
РЕШЕНИЯ 
Ученого совета 

Набережночелнинского института (филиала) КФУ 
от 3 апреля 2024 года (протокол № 7)

Присутствовали: 36 членов Ученого совета из 41.

Повестка дня:

1. Передовая инженерная школа, результаты деятельности за 2023 год. План работы на 
2024 год.
2. Отчет о планово-финансовой деятельности института за 2023 год.
3. Об утверждении результатов промежуточной аттестации по программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре.
4. О закреплении тем ВКР за каждым обучающимся (защита в летний период).
5. РАЗНОЕ:

5.1. О предоставлении права на обучение по индивидуальному учебному плану 
студентам Набережночелнинского института КФУ.
5.2. О замене научного руководителя аспирантов.

1.
СЛУШАЛИ: директора ПИШ «Кибер Авто Тех» Капитонову Г.М. с вопросом «Передовая 
инженерная школа, результаты деятельности за 2023 год. План работы на 2024 год».
РЕШИЛИ:

информацию о результатах деятельности передовой инженерной школы «Кибер 
Авто Тех» за 2023 год и плане на 2024 год принять к сведению. (Приложение 1).
Принято единогласно.

2.
СЛУШАЛИ: начальника планово-финансового отдела Нурутдинову Л.М. с отчетом о пла
ново-финансовой деятельности института за 2023 год.
РЕШИЛИ:

- информацию о планово-финансовой деятельности Набережночелнинского инсти
тута за 2023 год принять к сведению. (Приложение 2).
Принято единогласно.

3.
СЛУШАЛИ: начальника отдела научно-инновационной деятельности Рябова Е.А. с во
просом «Об утверждении результатов промежуточной аттестации по программам подго
товки научно-педагогических кадров в аспирантуре».
РЕШИЛИ:

- утвердить результаты зимней промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года 
по образовательным программам высшего образования - программам подготовки науч
ных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. Приложение 3;

- включить в требования результатов промежуточной аттестации студентов по про



граммам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре публикации согласно 
требованиям ВАК.
Принято единогласно.

4.
СЛУШАЛИ: начальника учебного отдела Маврина В.Г. с вопросом «Закрепление тем ВКР 
за каждым обучающимся (защита в летний период).
РЕШИЛИ:

- закрепить за каждым обучающимся тему выпускной квалификационной работы со
гласно Приложению 4.
Принято единогласно.

5.РАЗНОЕ
5.1. СЛУШАЛИ: начальника учебного отдела Маврина В.Г. с вопросом «О предоставле
нии права обучения по индивидуальному учебному плану студентам Набережночелнин
ского института КФУ »
РЕШИЛИ:

- предоставить право обучения по индивидуальному учебному плану студентам 
Набережночелнинского института КФУ согласно Приложению 5.
Принято единогласно.

5.2. СЛУШАЛИ: начальника отдела научно-инновационной деятельности Рябова Е.А. с 
вопросом «О замене научного руководителя аспирантов».
РЕШИЛИ:

- заменить научного руководителя к.т.н., доцента Хусаинова Р.М. на к.т.н., доцента 
Кондрашова А.Г. у аспирантов:

1. Сафина Динара Дамировича, аспиранта 4 курса обучения, направления подготовки 
15.06.01 Машиностроение, направленность (профиль) Технология и оборудование ме
ханической и физико-технической обработки.

2. Талипова Ильдуса Ильмировича, аспиранта 2 курса обучения, направления подго
товки 15.06.01 Машиностроение, направленность (профиль) Технология и оборудова
ние механической и физико-технической обработки.

Принято единогласно.
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Председатель Ученого совета ' Г.О. Котиев
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Ученый секретарь Д-А. Башмаков


